АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 сентября 2023 года № 593

пгт. Ноглики

Об установлении размеров авансовых платежей в 2023 году
при заключении муниципальных контрактов

В  соответствии  с  п.  7  постановления  Правительства  Российской
Федерации  от  06.03.2023  №  348  «О  приостановлении  действия  абзаца
четвертого подпункта «а» и подпункта «б» пункта 18 Положения о мерах по
обеспечению исполнения федерального бюджета и  установлении размеров
авансовых  платежей  при  заключении  государственных  (муниципальных)
контрактов  в  2023  году»,  руководствуясь  ст.  36  Устава  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»,  администрация
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить,  что  в  2023  году  главные  распорядители  средств
бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский» как
получатели средств местного бюджета и подведомственные им получатели
средств местного бюджета (далее - получатели средств местного бюджета)
предусматривают  в  заключаемых  ими  договорах  (муниципальных
контрактах) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), в том
числе  договорах  (муниципальных  контрактах)  о  выполнении  работ  по
строительству,  реконструкции  и  капитальному  ремонту  объектов
капитального  строительства  муниципальной  собственности  или  на
приобретение  объектов  недвижимого  имущества  в  муниципальную
собственность,  средства  на  финансовое  обеспечение  которых  подлежат
казначейскому  сопровождению  в  соответствии  с  бюджетным
законодательством Российской Федерации, авансовые платежи в размере от
30  до  50  процентов  суммы  договора  (муниципального  контракта),  но  не
более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств
местного бюджета на указанные цели на соответствующий финансовый год.

В  случае  если  исполнение  договора  (муниципального  контракта),
указанного в абзаце первом настоящего пункта, осуществляется в 2023 году и

consultantplus://offline/ref=B85F7C8D053AA93D8190A5A72FE3A94FBAA0393F362D12A6FBA940D9015F5387282A8D5B87CE6545E51320421AE2019870E84E3D99FC223FVEd8B

2

последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств,
доведенных  до  получателя  средств  местного  бюджета,  недостаточно  для
выплаты  авансового  платежа  в  текущем  финансовом  году,  в  договоре
(муниципальном  контракте)  предусматривается  условие  о  выплате  части
такого  авансового  платежа  в  оставшемся  размере  не  позднее  1  февраля
очередного  финансового  года  без  подтверждения  поставки  товаров
(выполнения работ, оказания услуг) в объеме ранее выплаченного авансового
платежа.

2.  Получатели  средств  местного  бюджета  вправе  в  2023  году  в
соответствии с  частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»  внести  по
соглашению сторон в заключенные до дня вступления в силу постановления
Правительства  Российской  Федерации  от  06.03.2023  №  348  «О
приостановлении действия абзаца четвертого подпункта «а» и подпункта «б»
пункта  18  Положения  о  мерах  по  обеспечению  исполнения  федерального
бюджета  и  установлении  размеров  авансовых  платежей  при  заключении
государственных  (муниципальных)  контрактов  в  2023  году»  договоры
(муниципальные  контракты)  на  поставку  товаров  (выполнение  работ,
оказание  услуг),  в  том  числе  договоры  (муниципальные  контракты)  о
выполнении работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту
объектов капитального строительства муниципальной собственности или на
приобретение  объектов  недвижимого  имущества  в  муниципальную
собственность,  изменения  в  части  установления  в  них  условия  о  выплате
авансовых платежей в соответствии с  пунктом 1 настоящего постановления
(увеличения  предусмотренных  ими  размеров  авансовых  платежей  до
размеров,  определенных  в  соответствии  с  пунктом  1 настоящего
постановления)  с  соблюдением  размера  обеспечения  исполнения  договора
(муниципального  контракта),  устанавливаемого  в  соответствии с  частью 6
статьи  96 Федерального  закона  от  05.04.2013  №  44-ФЗ  «О  контрактной
системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

3.  Настоящее  постановление  распространяется  на  правоотношения,
возникшие с 07 марта 2023 года.

4.  Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

consultantplus://offline/ref=389A7301921BD417D399788B4AC889FF09B0565E739E3A388E4F84A22935A2C080B423640845678C79787B925BE9A62631A822FBBEBBt9dEA
consultantplus://offline/ref=389A7301921BD417D399788B4AC889FF09B0565E739E3A388E4F84A22935A2C080B423640845678C79787B925BE9A62631A822FBBEBBt9dEA
../../../../../krivenko/Downloads/%D0%91%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%BA%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%9C%D0%9E%20%D0%94%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B8%CC%86%20%D0%93%D0%9E.docx#Par5
../../../../../krivenko/Downloads/%D0%91%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%BA%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%9C%D0%9E%20%D0%94%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B8%CC%86%20%D0%93%D0%9E.docx#Par5
consultantplus://offline/ref=389A7301921BD417D399788B4AC889FF09B5545F7E973A388E4F84A22935A2C092B47B6A08477F8725373DC754tEdAA
consultantplus://offline/ref=389A7301921BD417D399788B4AC889FF09B0565E739E3A388E4F84A22935A2C080B423660A47668E267D6E8303E4A7392FA034E7BCB99Ft9dFA

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е